

Świecka, Maria

Dwanaście nieruchomości Towarzystwa Naukowego Płockiego

Notatki Płockie 40/4-165, 35

1995

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

DWANAŚCIE NIERUCHOMOŚCI TOWARZYSTWA NAUKOWEGO PŁOCKIEGO

W 1988 roku w numerze 3 kwartalnika "Notatki Płockie" pisałam o historii nabycia przez Towarzystwo Naukowe Płockie dziesięciu nieruchomości położonych na terenie Płocka, Łęczycy, Wyszogrodu oraz wsi Cierszewo w gminie Brudzeń Duży i wsi Karolewo w gminie Nowy Duninów - w województwie płockim.

Do osiągnięć Towarzystwa Naukowego Płockiego zaliczyć trzeba nabycie w następnych latach udziałów we współwłasności kolejnej nieruchomości na terenie miasta Płocka oraz nieruchomości we wsi Cierszewo nad Skrwą w gminie Brudzeń Duży.

11. W 1990 roku w Państwowym Biurze Notarialnym w Płocku sporządzone zostały trzy akty notarialne a mianowicie: w dniu 25 lipca 1990 roku, za nr. repertorium A-4146/90, w dniu 9 października 1990 roku za nr. rep. A-6133/90 i w dniu 28 grudnia 1990 roku, za nr. rep. A-10865/90, mocą których Towarzystwo Naukowe Płockie, reprezentowane przez Prezesa Jakuba Chojnackiego i Skarbnika Marię Świecką zakupiło od Stefana Bartczaka, Zygmunta Leopolda Kaźmieraka, Jerzego Juliana Kaźmieraka, Aurelii Kazimiery Retkowskiej, Ireny Mariany Barańskiej, Janiny Marianny Bartczak, Haliny Zofii Mikołajczyk i Stanisława Kazimierza Pachnowskiego udziały wynoszące łącznie 83/288 części (28,82%) we współwłasności zabudowanej nieruchomości położonej w Płocku, przy placu Narutowicza nr 5, oznaczonej numerem ewidencyjnym 749, zawierającej 714 metrów kwadrato-

wych powierzchni, objętej księgą wieczystą nr Kw. 572 lit. A, prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Płocku VI Wydział Ksiąg Wieczystych, za łączną cenę 197.000.000 złotych przed denominacją.

12. W 1995 jubileuszowym roku 175-lecia Towarzystwa Naukowego Płockiego dochodzi do nabycia przez Towarzystwo prawa własności do dwunastej nieruchomości, a mianowicie w dniu 27 września 1995 roku w kancelarii notariusza Marii Świeckiej w Płocku za nr. rep. A-9479/95 sporządzona została umowa sprzedaży, mocą której Towarzystwo Naukowe Płockie reprezentowane przez Prezesa Jakuba Chojnackiego i Skarbnika Jerzego Obszyńskiego nabyło od Andrzeja i Ewy małżonków Jarzyńskich nie zabudowaną nieruchomość rolną położoną we wsi Cierszewo, gminie Brudzeń Duży, w województwie płockim, oznaczoną numerem ewidencyjnym 38/1, zawierającą 2 ha 39 arów powierzchni, objętą księgą wieczystą nr Kw. 57492 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Płocku VI Wydział Ksiąg Wieczystych, za cenę 10.000 złotych po denominacji.

Nabycie praw do kolejnych opisanych wyżej nieruchomości jest z pewnością dobrą lokatą środków finansowych Towarzystwa Naukowego Płockiego, a nadto umożliwi mu w szerszym zakresie realizowanie celów statutowych.

W chwili obecnej majątek nieruchomy Towarzystwa Naukowego Płockiego stanowi dziesięć nieruchomości oraz udziały we współwłasności dwóch nieruchomości.



Stare Miasto. Nieruchomość (dwa domy) przy placu Narutowicza 5. Od 1990 r. Towarzystwo Naukowe Płockie jest współwłaścicielem w 29% tej posesji